
Aanwijzingsbesluit toezichthouder kwaliteit Wmo gemeente Bergen 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bergen 

  

gelet op titel 5:2 van de Algemene wet bestuursrecht, afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht 

en artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo 2015); 

  

overwegende dat: 

- het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft toezichthouders aan te wijzen 

die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift 

zijn belast; 

- het college van burgemeester en wethouders, conform artikel 2.1.1 lid 2 Wmo 2015, zorg draagt 

voor de kwaliteit en continuïteit van de voorzieningen; 

- het college van burgemeester en wethouders gehouden is tot het houden van toezicht op de 

kwaliteit en continuïteit van de voorzieningen als bedoeld in hoofdstuk 3 van de Wmo 2015, en 

hiertoe toezichthouder(s) aan te wijzen; 

- de toezichthouder bij een onderzoek beoordeelt of de voorziening voldoet aan de kwaliteitseisen 

uit hoofdstuk 3 van de Wmo 2015 en het gemeentelijk beleid; 

- het uit oogpunt van een goed handhavingsbeleid noodzakelijk is gebruik te maken van deze be- 

voegdheid; 

besluit: 

  

vast te stellen het navolgende: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouder kwaliteit Wmo gemeente Bergen 2021 

1. De directeur van de GGD Hollands Noorden, voor wat betreft de kwaliteit en continuïteit van de 

Wmo-voorzieningen en het toezicht op meldingen van calamiteiten en geweld als bedoeld in 

hoofdstuk 3 van de Wmo 2015, aan te wijzen als toezichthouder overeenkomstig artikel 6.1 van 

de Wmo; 

2. De directeur van GGD Hollands Noorden toestemming te verlenen één of meer medewerkers die 

onder zijn verantwoordelijkheid werkzaam zijn, aan te wijzen om in zijn plaats de functie van 

toezichthouder te bekleden; 

3. De directeur van de GGD Hollands Noorden aan te stellen als onbezoldigd ambtenaar, dit uitsluitend 

voor zover en ten behoeve van het uitoefenen van de functie als toezichthouder Wmo 2015 als 

bedoeld onder 1; 

4. Het Aanwijzingsbesluit toezichthouder kwaliteit en toezichthouder rechtmatigheid Wmo gemeente 

Bergen, vastgesteld op 10 september 2019, wordt ingetrokken; 

5. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 

1 mei 2021. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bergen in de col- 

legevergadering van 6 juli 2021. 

dr M.N. Schroor 

gemeentesecretaris 

dr J.P. Rehwinkel 

burgemeester 

Nr. 262054 

GEMEENTEBLAD 4 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH) 

Gemeenteblad 2021 nr. 262054 4 augustus 2021 1 


